
 

...ve více než

obcí a měst 
ČR, ve 
kterých žije

obyvatel, 
je možné
třídit odpad.

...je na ulicích

barevných 
kontejnerů,
do kterých 
třídí odpady
více než

obyvatel.

...bylo 
recyklováno 

tun obalových 
odpadů, což
představuje

všech pro-
daných obalů.

2013
Díky 20 300  firmám 

v systému EKO-KOM

Rok
v číslech

6000

99 %

241 000

7 mil.

636 000 

72 %

www.ekokom.cz 



Díky třídění a recyklaci  
obalových odpadů se ročně  
zachrání 23 km2 přírody.

Tříděním se uspořilo  
27 953 183 GJ energie – to je  

spotřeba více než 310 tisíc  
domácností za rok, tedy zhruba 

jednoho kraje.

Ročně se tříděním  
a recyklací papíru zachrání  

skoro 2 miliony stromů.

Za posledních deset let  
nevznikla díky třídění  
a recyklaci odpadů skládka  
velká jako polovina hory Říp.

Autorizovaná obalová společnost zajišťuje provoz systému 
třídění a recyklace obalových odpadů – to je realizováno díky 

aktivní spolupráci průmyslových podniků, měst a obcí.

Díky této spolupráci se odpady z použitých obalů  
vytřídí prostřednictvím 241 tisíc barevných kontejnerů, 
odvezou se na dotřiďovací zařízení, upraví na druhotnou 

surovinu a následně se recyklují na nové výrobky.  

EKO-KOM tak ve spolupráci s průmyslem a dalšími 
partnery systému, jako jsou zejména obce a města, podílí 

na prokazatelném zlepšení životního prostředí. 

Systém EKO-KOM ve spolupráci s obcemi a městy 
provozuje systém třídění a recyklace, který pokrývá  

území, kde žije 99 % obyvatel ČR.

www.ekokom.cz  www.jaktridit.cz  www.zodpovednafirma.cz

Hora Říp – Wikimedia Commons, Foto VlastoVka.inFo 


